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پیگیری قضایی در 
پرونده ربایش و آزار 

جوان اتُیسم
چند روز پیش بود که ماجــرای ربودن و آزار یک 
جوان اتُیسم منتشر شد که با پیگیری‌های پلیس 
همراه شد. حالا خبر می‌رسد که دستگاه قضایی 
هم به پرونده ورود پیدا کرده. این خبری است که 
معاون امور توانبخشی بهزیستی استان تهران به 
ایسنا داد. به‌گفته او، دفتر حقوقی بهزیستی موضوع 
حادثه پیش آمده برای این جوان مبتلا به اتُیسم 
و جریانات پس از وقوع حادثه را از مرجع قضایی 

پیگیری قانونی می‌کند. 
یوسف رضایی افزود: »آنچه درخصوص شرح حال 
و وضعیت این جوان در رسانه‌ها مطرح شده درست 
اســت اما علت اینکه این جوان مبتلا به اتُیسم در 
خیابان مولوی بوده است، هنوز برای ما جای سؤال 
دارد. خانواده این طور عنوان کرده که فرزندشان 
را برای تفریح برده‌اند اما برای سازمان این سؤال 
پیش آمده که جوان مبتلا به اتُیســم چرا باید در 
خیابان مولوی به تفریح برود؟ همکاران ما در حال 
پیگیری ماجرا هستند.« رضایی در پاسخ به این 
سؤال که با توجه به این که بیمارستانی که جوان 
مبتلا به اتُیسم در آن بستری شده بود تنها در روز 
آخر بستری به سازمان بهزیستی نامه می‌زند که 
چنین فرد مجهول‌الهویه‌ای در بیمارستان حضور 
دارد، آیا سازمان بهزیستی به‌دلیل این سهل‌انگاری 
از بیمارستان شکایت می‌کند، گفت: »باتوجه به 
اینکه سازمان بهزیســتی متولی امور افراد دارای 
معلولیت اســت، دفتر حقوقی بهزیستی نقش و 
مسئولیت اجتماعی بیمارســتانی که این جوان 
پس از وقوع حادثه در آنجا بستری بوده را از مرجع 
قضایی پیگیری خواهد کرد. برای این جوان اتُیسم 
پیگیری و هماهنگی برای همراهی وکیل تسخیری 
صورت گرفت که نیازمند پیگیری قضایی خانواده 
نیز خواهد بود. همچنین درصورتی که خانواده نیاز 
مالی برای امورات درمانی این جوان داشته باشد، 

هزینه‌های مالی او پرداخت خواهد شد.«

افزایش ۴۰درصدی 
دانش‌آموزان افغان

جمعیت دانش‌آموزان افغــان، 40درصد افزایش 
یافته است. این خبری است که معاون وزیر آموزش 
و پرورش اعلام کرد. به‌گفته مهدی فیاضی، سالانه 
معمولا حدود ۵۰۰هــزار دانش‌آمــوز افغان در 
مدارس داشــتیم که به‌دلیل اســتقرار حاکمیت 
جدید در افغانســتان، موج جدیدی از مهاجرت 
رخ داد و در مدت چندین ماه، ۴۰درصد به تعداد 
دانش‌آموزان افغان مهاجر در ایران اضافه شــد. او 
در توضیح بیشتر به ایرنا گفت: »این اتفاق منجر 
شــد تا جمعیت نیم‌میلیون نفری دانش‌آموزان 
افغانستانی به حدود 800هزار نفر در ایران برسد. 
این در حالی است که برخی از آنها اطلاعات خود 
را در سامانه ثبت نکرده‌اند؛ بنابراین آمار دقیقی از 
آنها و تراکم جمعیتی در برخی از مناطق نداریم. 
برخی از مهاجران افغان در طرح جامع آمارگیری 
شرکت نکرده‌اند و این موضوع باعث شده در برخی 
مناطق، ازدحام و تراکم بســیار افغان‌ها را داشته 
باشــیم که ظرفیت پذیرش ندارند.« او ادامه داد: 
»آمایش ســرزمینی مهاجران افغان، حضور در 
سامانه آمارگیری و دریافت برگه حمایت تحصیلی 
از وزارت کشور در جایابی این‌ افراد کمک می‌کند و 
باید دقت شود که ۴۰درصد طی چندین ماه به این 
ظرفیت اضافه شده است، درحالی‌که خود آنها هم 
تلاش نکردند که آمار دقیقی از خود ارائه دهند.« 

میزخبر

برپایی کلاس‌های درس سرچهارراه‌ها

هر ســال اول مهر که می‌شــود، در کنار ثبت‌نام 
دانش‌آمــوزان مقاطع مختلــف تحصیلی، بحث 
ثبت‌نام کودکان کار در مدارس دولتی دغدغه‌ای 
است که حامیان حقوق کودکان باید با آن دست 
و پنجه نرم کنند. کودکانی که امسال آمارشان با 
توجه به افزایش مهاجرتها از افغانســتان به ایران 
بعد از روی کار آمدن طالبان افزایش چشمگیری 
داشته و هنوز بستر آموزشــی مناسبی برای آنها 

فراهم نشده است.
کمبود فضاهای آموزشــی و موانــع قانونی برای 
ثبت‌نام این بچه‌ها باعث شده تا موضوع ثبت‌نام 
آنها امســال چالش مهم پیش‌روی تشکل‌های 
مردمی شود. حالا با وجود این چالش‌ها آموزش 
و پــرورش از پیشــنهاد اســتقرار اتوبوس‌های 
آموزشی در چهارراه‌ها برای بهره‌مندی کودکان 
کار از برنامه‌های تقویتی آموزشی خبر می‌دهد؛ 
موضوعی که به‌گفته معاون آموزش متوســطه 
اداره کل آمــوزش و پرورش شــهر تهــران اگر 
عملیاتی شود، اتوبوس‌ها ســاعت‌هایی از روز را 
ســر چهارراه‌ها توقف می‌کنند و به کودکان کار 
آموزش می‌دهند. البته با وجود مشکلاتی که در 
زمینه ثبت‌نام کودکان کار در مدارس وجود دارد 
و آموزش و پرورش هم به خوبی به آنها واقف است 
شرط اســتفاده از مزایای آموزشی اتوبوس‌های 
ســر چهارراه ثبت‌نام کودکان در مدارس است. 
علیجانی می‌گویــد: »اگرچه این طــرح در حد 

پیشنهاد اســت و هنوز نهایی نشده اما درصورت 
اجرا باید دانش‌آموزان در مدرســه ثبت‌نام کرده 
باشند و بعضا در این اتوبوس‌ها رفع اشکال کنند.« 
به‌گفته معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش 
و پرورش شهر تهران در 2سال کرونا که آموزش‌ها 
به‌صورت مجازی دنبال شــد آمار ترک‌کنندگان 
تحصیل در حد قابل‌قبولی کاهش یافته بود این 
یعنی ترک‌کنندگان تحصیل که عمدتا کودکان 
کار هستند چون به‌صورت مجازی ادامه تحصیل 

داده‌اند نیازی به ترک تحصیل نداشتند.

جدی نگیرید
حســین صابری از فعالان حوزه حقوق کودکان 
می‌گویــد:‌ طــرح اســتقرار اتوبوس آموزشــی 
ســرچهارراه‌ها اگر در حــد ایده و طرح اســت 
بهتراســت دیگر جدی گرفته نشود، چرا که این 
طرح عایدی‌ای برای کودکان کار نخواهد داشت. 
بچه‌هایی که سرچهارراه مشغول کار کردن و نان 
درآوردن هســتند قطعا یا وقت مدرسه رفتن را 
ندارند یا چون به مدرســه راه پیدا نکرده‌‌اند الان 
اینجا هســتند بنابراین اتوبوس‌های آموزشی که 
در حد رفع اشکال قرار است به این کودکان کمک 
کند دردی از کودکان کار دوا نمی‌کند و بیشتر این 

طرح نمادین است.
او با اشــاره به فراوانی تعداد کودکان کار در سایه 
افزایش مهاجران در ایــران می‌گوید: »اول مهر 
امسال ما با حجم انبوهی از کودکان روبه‌رو هستیم 
که به‌دلیل مهاجرت و نداشتن شرایط ثبت‌نام در 
مدارس قطعا راهی خیابان‌ها می‌شوند تا به جای 
درس خواندن برای خانه نان آوری کنند. هرچند 

که در کنار این کودکان مهاجر کودکان بازمانده 
از تحصیل ایرانی هم کم نیستند.« صابری ادامه 
می‌دهد: »ما ســالیان سال شــاهد سوادآموزی 
کودکان کار زیــادی در مــدارس خودگردان و 
خیریه‌ای بودیم که با وجود بچه‌ها زمان کمی را 
در این مدارس به تحصیل مشــغول می‌شوند اما 
نتایج خوبی می‌گیرند و این حکایت از استعداد و 
توانایی این بچه‌ها دارد که متأسفانه فرصتی برای 
نمایشــش ندارند.« به‌گفته او با ایجاد بسترهای 
آموزشــی برای کودکان کار می‌توان زمینه وقوع 
بسیاری از جرائم اجتماعی را هم کاهش داد. در 
واقع وقتی ما بچه‌ها را به ســمت درس خواندن 
و آینده روشن تشــویق می‌کنیم می‌توانیم امید 
داشــته باشــیم که آنها هم به آینده فکر و برای 

رسیدن به اهدافشان تلاش می‌کنند.

ثبت‌نام بی‌قید و شرط کودکان 
مدیرعامل انجمن حمایت از حقوق کودکان نیز 
با موضع‌گیری در برابر این پیشــنهاد آموزش و 
پرورش می‌گوید: »آموزش و پرورش بهتر است 
به جای صرف هزینه‌های هنگفت برای استقرار 
اتوبوس‌های آموزشی سرچهارراه‌ها ثبت‌نام بی‌قید 

و شرط کودکان را در مدارس قبول کند.«
طاهــره پژوهش با اشــاره بــه قوانیــن موجود 
درخصوص ادامه تحصیل تمــام کودکانی که در 
چارچوب خاک ایران زندگی می‌کنند، می‌گوید: 
»طبق قانون اساســی جمهوری اســامی ایران 
تمام کودکانی که به ســن مدرسه می‌رسند باید 
در فضای دولتی و رایــگان امکان آموزش و ادامه 
تحصیل را داشته باشند علاوه بر این کنوانسیون 

حقوق کودک و فرمان رهبری در ســال94 هم 
بر این مهم تأکید دارند. این در حالی اســت که 
متأسفانه هر سال در ابتدای مهرماه ما باتعدادی 
از دانش‌آموزان روبه روییم که شــرط حضور در 

مدرسه را ندارند.«
او ادامه می‌دهد: »اگر آمــوزش و پرورش اجازه 
ثبت‌نام همه کــودکان را در مــدارس بدهد ما 
دیگر کودکی که نیاز به اتوبوس‌های آموزشــی 
سرچهارراه باشد نداریم. حتی اگر کودکان به‌دلیل 
شــرایط خانوادگی نیازمند کار کردن باشند در 
فضای مدرسه می‌توانند خود را به درس و مشق 

برسانند.«
مدیرعامــل انجمن حمایت از حقــوق کودکان 
تأکید می‌کنــد: »اگر آموزش و پــرورش به فکر 
ایجاد بسترها و زیرساخت‌های آموزشی لازم برای 
تحصیل این بچه‌ها نباشــد باید منتظر افزایش 
تعداد آنها در چهارراه‌هــا و پیاده راه‌های خیابان 
باشــد، آن وقت با تعداد محــدود اتوبوس‌های 
آموزشــی نمی‌تواند جمعیت چنــد صد نفری 

کودکان کار را آموزش دهد.«
پژوهش می‌گوید: »‌متأســفانه کودکان کاری که 
امروز از آنها سخن می‌گوییم همه از حاشیه شهر 
تهران برای کار کردن خــود را به مناطق مختلف 
پایتخت نمی‌رسانند، بســیاری از این کودکان، 
ســاکنان مناطق حاشــیه در متن هستند یعنی 
ســاکنان مناطق12، 15 و... محله‌های متراکمی 
که بخش عمــده ثبت‌نام نکردن مدارس ریشــه 
در تکمیل ظرفیــت مــدارس دارد.« او در ادامه 
پیشنهاد می‌دهد آموزش و پرورش به جای استقرار 
اتوبوس‌های آموزشی بهتر است در مدارس حاشیه 

در متن شــهر که اغلب بچه‌ها تجربه کار بیرون 
از خانه را دارنــد از مــددکاران اجتماعی کمک 
بگیرد و با اســتقرار مددکار اجتماعی بستری را 
فراهم کند که این کودکان در کنار تامین نیازهای 
اقتصادی خانواده به درس و ادمه تحصیل‌شــان 
هم پایبند باشــند. به اعتقــاد مدیرعامل انجمن 
حمایــت از حقوق کــودکان برای ســاماندهی 
کودکان کار مهم‌تری مســئله شناخت وضعیت 
آنهاست تا بتوان برای هرکدام متناسب با وضعیت 
خانواده نســبت بــه تدوین برنامه‌ای مشــخص 
اقدام کرد. پژوهــش در ادامه تأکید می‌کند: »اگر 
واقعا دل‌نگران وضعیت کــودکان کار در جامعه 
هســتیم باید تلاش کنیم مقاوله‌نامه184 را که 
آیین‌نامه‌اش سال84 نوشته شده اجرایی کنیم.

 براساس این مقاوله‌نامه اولا تمامی کودکان کار 
و محروم از تحصیل باید شناســایی شــوند و با 
متخلفان به‌شدت برخورد شود و دوما کشورهای 
عضو در اجرای مقررات ایــن مقاوله‌نامه باید از 
طریق افزایش همکاری و یــا کمک بین‌المللی 
مشتمل بر حمایت از توسعه اجتماعی و اقتصادی 
برنامه‌های ریشه‌کن کردن فقر و آموزش و پرورش 
همگانی برای کمک به یکدیگر گام‌های مؤثری 
بردارند.« او با اظهار تأسف از اینکه  اراده‌ای قوی 
برای اجرایی شدن این مقاوله‌نامه در کشور نیست، 
می‌گوید‌: »متأسفانه تشکل‌های مردم نهاد توان 
آموزشــی بالایی در حوزه کودکان کار ندارند و 
تا زمانی که سیاســت‌های اقتصادی دولت‌ها به 

نفع کــودکان کار تغییر نکند، 
ما شــاهد فعالیت این کودکان 
هســتیم.« ســرچهارراه‌ها 

بیست‌و‌پنجم مرداد بود که نخستین مورد ابتلا 

به آبله میمونی در ایران ثبت شــد. بیمار زنی سلامت
34ساله ساکن اهواز بود که نخستین نشانه‌های 
ابتلایش به این بیماری، ضایعات پوستی بود. 
همان موقع اعلام شد که بیمار قرنطینه شده و در حال طی‌کردن 
دوره بیماری در خانه اســت. حالا به‌گفته رئیس گروه مدیریت 
بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان وزارت بهداشت، تنها 
همین یک مورد گزارش شده و بیمار اکنون بهبود یافته است. 
بهزاد امیری به ایسنا می‌گوید: »جز همان یک مورد مبتلا به آبله 
میمونی، مورد دیگری در کشــور شناســایی نشده است. تمام 
مواردی هم که تست آبله میمونی داده‌اند، به جز یک مورد، منفی 
بوده‌اند. در شرایطی که موضوع ابتلا به آبله میمونی در کنار ابتلا 
به آبله‌مرغان مطرح است، ممکن است شباهت‌هایی در علائم 
پوستی سبب شود که پزشــکان تصور کنند بیمار مبتلا به آبله 
میمونی بوده اســت اما با انجام آزمایش‌های تکمیلی و بررسی 
روابط اپیدمیولوژیک مشخص شده است که ابتلا به آبله میمونی 
منتفی است.« او درباره نشانه‌های افراد مشکوک به این بیماری 
هم توضیح می‌دهد و می‌گوید: »آزمایش با کیت‌های تشخیصی 
آبله میمونی از کسانی گرفته می‌شــود که جزو موارد محتمل 

بیماری باشند. موارد مشکوک شامل کسانی است که دارای علائم 
بالینی تب، سردرد شــدید، دردهای عضلانی، کمردرد، ضعف، 
تورم غدد لنفاوی و بثورات پوستی باشد. درصورتی که یک رابطه 
اپیدمیولوژیک میان بیمار و بیماری وجود داشته باشد که یعنی 
بیمار با این علائم، مسافرتی به خارج از کشــور داشته باشد یا 
تماس با موارد محتمل یا قطعی آبله میمونی داشــته باشد و یا 
فردی که رابطه جنســی خارج از خانواده داشــته باشد، مورد 
محتمل شمرده شده و حتما نمونه آزمایشگاهی از این افراد گرفته 
می‌شود.« این مســئول در وزارت بهداشــت درباره شیوع آبله 
میمونی در کشورهای همسایه هم می‌گوید: »سیستم مراقبت 
بهداشتی مناسبی برای رصد موارد مبتلا در عراق وجود ندارد و 
این موضوع بر کسی پوشیده نیست که به‌دلیل مشکلات مدیریتی 
و زیرساختی این شرایط در آنجا رخ می‌دهد؛ بنابراین اگر هم مورد 
مثبتی وجود داشته باشد بعید نیســت که یا شناسایی نشود یا 
به‌موقع شناسایی نشــود، پس انتظار نداریم بر اساس اظهارات 
وزارت بهداشت عراق، سیستم مراقبت خود را دایر کنیم؛ ما مثل 
هر کشور دیگری که موارد ابتلا به آبله میمونی را گزارش کردند، 
احتمال می‌دهیم موارد ابتلا به این بیماری در عراق هم وجود 

داشته باشد.«

مدیرکل دفتر پیشگیری از آسیب‌های اجتماعی 

سازمان بهزیستی کشور از اقدام برای امضای جامعه
تفاهمنامه‌ای با وزارت کار برای پیشــگیری از 
خودکشی کارگران خبر داد. آرزو ذکایی‌فر‌ به 
ایلنا گفت: »به‌طور ویژه امسال تفاهمنامه‌ای با وزارت کار امضا 
خواهیم کرد تا خدمات روانــی و اجتماعی در محیط‌های کار و 
تولید ارائه شــود.« او افزود: »براساس این تفاهمنامه می‌توانیم 
رصد کنیم وضعیت مسائل اجتماعی و آسیب‌های اجتماعی در 
این گروه به چه صورتی است و بر اساس این شواهد و تحلیل‌ها 
ضرورت‌ها را احصا کنیم و اولویت‌هایی را که نیاز به مداخله دارد، 
مشخص کنیم. ما در این تفاهمنامه بخش‌های مختلفی ازجمله 
رصد، شناســایی و ارائه خدمات آگاهی‌بخشــی به کارگران و 
خانواده‌هایشان را درنظر گرفته‌ایم و همچنین بخش‌هایی مربوط 
به مشاوره‌های روانی و اجتماعی در این تفاهمنامه پیش‌بینی 
شده است و امیدواریم زودتر این تفاهمنامه امضا شود و به مرحله 
اجرا درآید.« او نسبت به میزان خودکشی در میان کارگران اظهار 
بی‌اطلاعی کرد و گفت: »با توجه به اینکه ما همیشه باید براساس 
داده‌ها صحبت کنیم، اطلاع دقیقی ندارم که خودکشی در بین 
کارگران از نرم عمومی بیشتر است یا خیر.«  او در ادامه از اجرای 

طرح سوپروایزر پیشگیری و مداخلات بهنگام در خودکشی در 
سراسر کشور خبر داد و گفت: »تمام آمارها و داده‌ها و تحلیل‌های 
انجام‌شده نشان می‌دهد که ۱۰ استان نیازمند مداخله متفاوت و 
جدی نسبت به سایر استان‌ها هســتند. بنابراین ما الگویی را با 
عنوان »سوپروایزر پیشگیری و مداخلات بهنگام در خودکشی« 
طراحی کردیم. بلافاصله کارگروه‌ها در استان‌ها با حضور اعضای 
درون و برون‌سازمانی و دستگاه‌هایی که مرتبط با موضوع هستند 
مانند نیروی انتظامی، پزشکی قانونی، دانشگاه‌های علوم پزشکی 
و عموما سوپروایزرها شــکل گرفت، این افراد از گروه نخبگان و 
خبرگان در حوزه مداخلات بهنگام در خودکشــی هستند.« او 
افزود: »این طرح و برنامه دارای چند ســطح اســت؛ نخســت 
شناســایی کانون‌ها و نقاط بحرانی بر اســاس اطلس و تحلیل 
وضعیتی که هر استان دارد و اینکه مداخله باید معطوف به نقاط 
و محلات در سطح استان باشد، بنابراین در مرحله اول این نقاط 
شناسایی شدند. در مرحله دوم، باید تسهیلگرانی آموزش داده 
شوند تا بتوانند کارها را در سطح محلات راهبری کرده و با نظارت 
سوپروایزرها اقدامات لازم را انجام دهند. مرحله سوم این است که 
ما یک برنامه عملیاتی را که شامل آموزش و آگاه‌سازی، شناسایی 

و مداخله بهنگام است، طراحی کنیم.« 
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فاطمه عسگری‌نیاگزارش
روزنامه‌نگار

همکاری وزارتخانه‌های بهداشت و کار برای ارائه مشاوره‌‌های روانیآخرین خبرها از ابتلا به آبله میمونی در ایران

عددبازی

18محکوم
به قصاص در 

4ماهه اول سال به 
زندگی بازگشتند. 

براساس اعلام رئیس 
دادگستری استان 
تهران، این افراد با 

تلاش شوراهای حل 
اختلاف این استان 
و با گرفتن رضایت 

اولیای دم در پرونده 
منتهی به قصاص 
نفس، از اعدام 

نجات یافتند. به‌گفته 
او، در همین مدت 

1318نفر از محکومان 
مالی و جرایم مالی 
غیرعمد با اقدامات 

شوراهای حل اختلاف 
استان تهران از 

زندان‌ آزاد شدند و به 
آغوش خانواده خود 

بازگشتند.

16نوبت
مراقبت بهداشتی 

رایگان برای کودکان 
زیر 5سال ساکن 

ایران انجام می‌شود. 
مدیرکل دفتر سلامت 

جمعیت، خانواده 
و مدارس وزارت 
بهداشت اعلام 

کرد، در این میان 
12نوبت مراقبت 

بهداشتی هم برای 
کودکان زیر 2سال 
انجام می‌شود. این 

خدمات برای کودکان 
ایرانی و غیرایرانی 

ارائه می‌شود و 
بیش از ۲۲خدمت 
بهداشتی مهم و 
کلیدی به‌صورت 

رایگان ارائه می‌شود. 
واکسیناسیون علیه 
بیماری‌های واگیردار 

یکی از مهم‌ترین 
این خدمات است. 

/ ایسنا

1/2میلیون 
زائر ایرانی هنوز 
در عراق هستند. 
به‌گفته جانشین 
پلیس راهور ناجا 

این تعداد زائر باید، 
طی ۴ تا ۵ روز آینده 
به کشور بازگردند. 
براساس اعلام او، 

در روزهای پنجشنبه 
)امروز(، جمعه و 

شنبه، شاهد حجم 
گسترده ورود زائران 
به کشور خواهیم 
بود که تمهیدات 

ترافیکی پیش‌بینی 
شده است. بر همین 

اساس روزهای 
جمعه و شنبه آینده، 
مسیر ایلام به مهران 
یکطرفه خواهد بود. 
به‌احتمال زیاد در 
3روز آینده بیش از 
۳۰۰هزار نفر از مرز 
مهران وارد کشور 

شوند. / مهر

 ۶۱۴ میلیون‌و
890هزار و 960نفر 

تاکنون به بیماری 
کرونا مبتلا شده‌اند و 
6میلیون‌و520هزار و 
813نفر هم جانشان 
را از دست داده‌اند. 

آمریکا با بیش از 
۹۷.۲میلیون مبتلا 

و یک میلیون قربانی 
همچنان در صدر 

فهرست کشورهای 
درگیر با این بیماری 

قرار دارد و هند با آمار 
بیش از ۴۴.۵میلیون 
مبتلا پس از آمریکا در 
رتبه دوم جهانی جای 

گرفته است.

وزارت آموزش و پرورش در طرحی پیشنهادی خبر از استقرار اتوبوس‌های آموزشی برای کودکان کار در سر چهارراه‌ها می‌دهد، بعضی از فعالان حقوق کودک 
اما موافق این طرح نیستند و می‌‌گویند بهتر است راه ثبت‌نام این کودکان در مدارس آسان شود

آغاز نهضت سواد 
فضای مجازی از مهرماه

قائم‌مقام ســازمان دانش‌آمــوزی از آغاز نهضت 
ســوادفضای مجازی از مهرماه خبر داد. براساس 
اعلام حیســن عبادتی به ایلنا، از مهرماه نهضت 
سواد فضای مجازی در مدارس به کمک مربیان 
بومی استان‌ها کلید می‌خورد. این نهضت شامل 
ســواد عمومی، بــازی، شــبکه‌های اجتماعی، 
کســب‌وکار فضای مجــازی خواهد بــود. او در 
ادامه به منشــور حقوق دانش‌آموزی اشاره کرد 
و گفت: »مطالبه اصلی باید به ســمت این برود 
که ببینیم آن چه را که تا به حال تصویب شــده، 
کدام یک اجرا شــده و کدام مــوارد روی زمین 
مانده است و اگر دیدیم بعد از تحقق آنها مشکل 
قانون بالادستی وجود دارد، آن وقت سراغ تدوین 
ســند برویم. بنابراین من فکــر می‌کنم تدوین 
ســند اولویت ندارد.« او به راه‌اندازی پروژه۳۱۳ 
به‌منظور هویت بخشی اشاره کرد و گفت: »در این 
پروژه دانش‌آموزان در ۳۱۳شهر کشور پیرامون 
شخصیت‌ها و الگوهای تمدن‌ساز و بومی خودشان 
کارهایی را انجام می‌دهنــد و تمام فعالیت‌های 
مدرســه‌ای دانش‌آموزان در 2 ماه اول مدرســه 
تا پایان هفته دانش‌آموز بــر معرفی، کار و تولید 
محتوا و برنامه‌ریزی ناظر بر این شخصیت‌هاست 
و خروجی این فعالیت‌ها در آذرماه و در ۳۱۳شهر 
به‌صورت نمایشــگاه‌های فاخر و بزرگ شهری با 
روایت دانش‌آموزان جلوه می‌کند و کنگره ملی این 
برنامه در اسفند ماه در تهران و شبستان مصلی با 
حضور دانش‌آموزان و مربیان ۳۱۳شــهر کشور 
برگزار می‌شــود. این پروژه‌ها به احیای الگوهای 
تمدن‌ســاز و بازخوانی هویت ایرانی_ اســامی 

کمک شایانی خواهد کرد.«

 تحریف تاریخترحیم در آرامگاه مجازی
 به مثابه ابزار جنگ نرم

 روزی که طبس لرزید
 و نفس برُید

صوت تقطیع شده آیت‌الله سیدمحمود طالقانی  
در گفت و گو با دکتر موسی فقیه حقانی

25شهریور 57زلزله ویرانگر، جان طبس را گرفت، 
اما این شهر از نو برخاست و بار دیگر زنده شد


